¹¹⁴ = querelae.

¹¹⁵ = dicio.

¹¹⁶ = quicquid.

¹¹⁷ = plerisq[ue].

¹¹⁸ = silvis.

¹¹⁹ = hieme.

¹²⁰ = milliare.

subiciant¹²¹. Unde postea in Regnum Poloniae libere irruant, et quod in allis Regni provinciis factitare sunt soliti, tyrannidem suam exerceant et horrendas blasphemias¹²² Mahometicas extirpata fide Catholica ultra propagent. Cum[ue] iam instet veris tempus, quo sylvae¹²³ virescere et densari incipiunt, certum est, quod vicinae sylvae¹²⁴, quae nos nunc a ditone¹²⁵ Turcica separant, praedonibus ac plagiariis, quos martellosios vocant, adimplebuntur, qui non saltem viatoribus insidiari, sed etiam de nocte in oppida proxima irruere solent, in quibus pro voto suo grassantur ac eiusmodi particularibus depopulationibus, nulla pacta, nullas inducias¹²⁶ aperte violari praedicant, id quod ex novissimis vicinor[um] exemplis, qui recens partim exusti, partim (ut supra, declaratum est) cum pecoribus et omni substantia sua abducti sunt, non sine magno moerore¹²⁷ et imminentiu[m] formidine, cognovim[us].

Per omnia itaq[ue] nos miseri subditi S[acrae] R[egiae] M[aiestatis] D[omi]no n[ost]ro clementiss[im]o et Inclito¹²⁸ Senatui Universaeq[ue] Reip[ublicae] supplicamus dignentur tempestivi non tam nostrae securitati, quam suae propriae securae permansioni, consulere, cum non tam de nobis ex hac exigua provinciola agatur quam de universo Regno Poloniae, ne illud continuis depopulationibus igne et ferro, Christiani nominis hostes perpetui vastare sibiq[ue] subiicere¹²⁹ possint. Quemad[modu]m non dubitamus, S[acrae] R[egiae] M[aiestatis] D[omi]num n[ost]rum clementiss[imum] cum inclitis¹³⁰ S[acri] R[egni] P[oloniae] Senato[ribus] non tantum pro sua prudentia, magnitudinem communis periculi perpensuros, sed etiam de opportunis remediis, avertendor[um] hor[um] periculor[um] clemente et pie, quod ex re et securitate fidelium suor[um] subditor[um] erit decreturos.

Saepe etiam contingit aliquem exercitum Caesar[ae] M[aiestatis] venire in hanc provinciam et solent condensum in nostri medio facere, et victualia pabula plerunq[ue]¹³¹ sine omni solutione a nobis extorquere, et insuper concives nostros cogere ad deductionem ulteriorem ad victualium suppeditationem, unde hisce proximis annis factum est, quod nonnulli ex concivibus n[ost]ris ad vectura[m] victualium usq[ue] Zakmar compulsi ibidem amissis curribus et equis a Turcis crudelissime trucidati ibidem perierunt, paucis eor[um] unde reversis.

¹²¹ = subiciant.

¹²² = blasphemias.

¹²³ = silvae.

¹²⁴ = sylvae.

¹²⁵ = ditone.

¹²⁶ = inducias.

¹²⁷ = maerore.

¹²⁸ = inclito.

¹²⁹ = subiicere.

¹³⁰ = inclitis.

¹³¹ = plerunq[ue].

[k. 5]

Praeter hanc quam diximus longe gravissimam calamitatem nostram non possumus reticere alias difficultates, quas a nonnullis subditis S[acrae] R[egiae] M[aiestatis] intra Regnu[m] Pol[oniae] quam etiam a vicinis nostris nonnullis S[acrae] Caes[areae] M[aiestatis] patimur. Coarctamur enim a civibus vicinar[um] liberar[um] civitatum et imprimis Cassovien[sibus], quod infra Cassoviam pro emendis vinis aut pecoribus aut victus quaerendi causa nobis non permittat[ur] ad inferiores Regni Hungariae partes descendere.

Ex alia aut[em] parte a civibus Novae Sandecz vigore cuiusdam privilegii et novi depositorii non minus gravamur, dum nobis prohibent, ultra dictam civitate[m] cum nostris mercibus, vid[elice]t cupro formato et informato, chalybe, ferro et similibus quibusvis facien[di] causa progredi, sed compellunt nos cum ablatione rer[um] nostrar[um] mercantias n[ost]ras apud eosdem deponere, cum tame[n] interea civibus Leutesovien[sibus] et Kesmarcien[sibus] liberum permittant, cum eiusdem generis et aliis mercantiis Cracoviam et quorsum voluerint proficisci. Insuper nonnulli Magnates Regni Poloniae in diversis locis suor[um] vectigalium et tributor[um] cogunt et sine extorsionibus contra antiquas libertates et privilegia concives n[ost]ros, ad solutionem vectigalium, et sine extorsionibus indebitarum ac inconsultar[um] solutionum non dimittunt. Unde nos miseri adeo iniquis oppressionib[us] aggravati, tandem carceribus inclusi victum nostrum quaerere, et ad postremam perditionem devenire cogimur.

Graviter etiam conqueruntur subditi S[acrae] R[egiae] M[aiestatis] de Nowa Villa quod quidam nobilis Paulus Mariassi de Marcusfalwa violenter iam aliquot annis in proprias metas ac terras dictor[um] civium sese ingerit et subinde nostrates damnificat. Simil[ite]r M[agnificus] D[ominus] Thurzo certas terras arabiles civium de Podogrodze, de quibus singulis annis census exolvunt occupative et violenter tenet, in manifestum despectum dignitatis S[acrae] R[egiae] M[aiestatis] miserorumq[ue] civiu[m] detrimentum quod in longum differre sine desertione oppidi ferre non poteru[n]t.

Idem D[ominus] Thurso etiam subinde novis violentiis molestat cives de Nova Villa occupatione sylvar[um]¹³² et metarum suar[um] versus novam Gilnicz et Smisau

[k. 5v]

Praeterea de Biala cives ab officialibus M[agnifici] D[omi]ni Andreae Balassa de arce dunajecz in propriis metis suis magnas oppressiones et damnificationes patiuntur. Saepe etiam personales detentiones miseror[um] subditor[um] S[acrae] R[egiae] M[aiestatis] et pecor[um]